[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.02.2014                                                                                                               №252
Об утверждении кoмплексного

плана проведения мероприятий

для инвалидов и детей-инвалидов,

проживающих на территории

муниципального образования

город Урай, на I-ое полугодие

2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях созданий условий для реабилитации и интеграции инвалидов в общество, повышения уровня их жизни:

           1. Утвердить комплексный план проведения мероприятий для инвалидов и детей-инвалидов, проживающих на территории муниципального образования город Урай, на I-е полугодие 2014 года (приложение).

           2.Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на офицальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города С.В.Круглову.

Глава администрации

города Урай                                                                                                  В.П.Куликов
Приложение  к постановлению

администрации города Урай

от 03.02.2014 №252
Комплексный план

проведения мероприятий для инвалидов и детей-инвалидов, проживающих на территории муниципального образования города Урай, на I полугодие 2014 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Место проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	январь 2014 года

	1
	Звездный час «В снежном царстве, морозном государстве»
	13 января 2014 г.
	Детская библиотека МАУ «Культура»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	2
	Литературное кафе «Женская судьба, или святые женщины далекой той поры»

	январь  2014 г.
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов

(клуб «Оптимист») (по согласованию)
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	3
	Познавательно-игровая программа «Лес - кладовая природы»
	16 января 2014 г.
	МБУ «Музей истории города»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	4
	Зимняя книжная Олимпиада с участием детей реабилитационного отделения детей и подростков с ограниченными возможностями БУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»
	23 января 2014 г.
	Центральная библиотека МАУ «Культура»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	5
	Спектакль «В тисках блокады»
	27 января 2014 г.
	Социально-реабилитационное отделение для граждан пожилого возраста и инвалидов

БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс» (по согласованию)
	«Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс» (по согласованию)

	февраль 2014 года

	6
	Вечер, посвященный Дню Святого Валентина
	13 февраля 2014 г.
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов

(клуб «Оптимист») (по согласованию)
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов, БУ ХМАО-Югры

 (по согласованию)

	7
	Познавательное занятие «Царство диких животных»
	13 февраля 2014 г.
	МБУ «Музей истории города»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	8
	Открытие IV регионального фестиваля и выставки «Россия – любовь моя!»
	16 февраля 2014 г.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств» №2
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	9
	Концерт детей подготовительной группы д/с 14 для детей инвалидов, посещающих БУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»
	19 февраля 2014 г.
	БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс» (по согласованию)
	Управление образования администрации города Урай

	10
	Мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества «Страну родную защищая»
	20 февраля 2014 г.
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов

(клуб «Оптимист») (по согласованию)
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов, БУ ХМАО-Югры

 (по согласованию)

	11
	Конкурсно-игровая программа «Аты-баты шли солдаты»
	21 февраля 2014 г.
	БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс» (по согласованию)
	БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»
(по согласованию)

	12
	Литературно-музыкальный час «Зову тебя Россиею» с участием детей реабилитационного отделения детей и подростков с ограниченными возможностями БУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»
	22 февраля 2014 г.
	Центральная библиотека МАУ «Культура»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	март 2013 г.

	13
	Соревнования по дартсу
	1 марта 2014 г.
	МБОУДОД ДЮСШ «Старт»
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	14
	Выставка изделий ручной работы инвалидов молодого возраста «Дыхание весны»
	3-7 марта 2014 г.
	МБУ «Музей истории города»
	Отделение реабилитации инвалидов молодого возраста БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»

(по согласованию)

	15
	Мероприятие для инвалидов молодого возраста «Самая обаятельная и привлекательная»
	6 марта 2014 г.
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов

(клуб «Оптимист») (по согласованию)
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов  (по согласованию)

	16
	Конкурс кулинарного мастерства «Кулинарный поединок»
	7 марта 2014 г.
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов

(клуб «Оптимист») (по согласованию)
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	17
	Счастливый случай «Пусть будет жизнь чудесной сказкой»
	10 марта 2014 г.
	Детская библиотека МАУ «Культура»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	18
	Городской фестиваль «Браво, дети!»
	29 марта 2014 г.
	КДЦ «Нефтяник» МАУ «Культура»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай;
БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»  (по согласованию)

	апрель 2014 г.

	19
	Соревнования по плаванию
	5 апреля 2014 г.
	МБОУДОД ДЮСШ «Старт»
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	20
	Литературная игра «Мир тайн и чудес»
	7 апреля 2014 г.
	Детская библиотека МАУ «Культура»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	21
	Выставка творческих работ «Наш добрый мир» (с участием детей инвалидов)
	10 апреля 2014 г.
	МБ ДОУ Детский сад № 21
	МБ ДОУ Детский сад № 21

	22
	Игра – викторина «Птичьи портреты»
	10 апреля 2014 г.
	МБУ «Музей истории города»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	23
	Театр для всех (спектакль для детей с ограниченными возможностями)
	16 апреля 2014 г.
	Музыкальный зал МБ ДОУ детский сад № 15
	МБ ДОУ детский сад № 15

	24
	Открытие выставки творческих работ художественного отделения
	19 апреля 2014 г.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств» №2
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	25
	Литературное кафе «Светлеет грусть, когда цветут цветы»
	23 апреля 2014 г.
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов

(клуб «Оптимист») (по согласованию)
	«Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	26
	Соревнования по шахматам и шашкам
	26 апреля 2014 г.
	Шахматно-шашечный клуб «Темп»
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	май 2014 г.

	27
	Мероприятие, посвященное Дню Победы «Мужество остается в веках»
	7 мая 2014 г.
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов

(клуб «Оптимист») (по согласованию)
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	28
	Соревнование по настольному теннису
	10 мая 2014 г.
	МБОУДОД ДЮСШ «Старт»
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	29
	Интеллектуальная игра «Сказка ложь, да в ней намек»
	12 мая 2014 г.
	Детская библиотека МАУ «Культура»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	30
	Благотворительная акция «День мастера»
	12 мая 2014 г.
	БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс» (по согласованию)
	Реабилитационное отделение инвалидов молодого возраста БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс» (по согласованию)

	31
	Игровая программа «Эти загадочные насекомые»
	15 мая 2014 г.
	МБУ «Музей истории города»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	32
	Благотворительная акция с участием инвалидов молодого возраста «Здравствуй, новый человек!» (вручение подарков «Моя первая пеленка»)
	26 - 30 мая 2014 г.
	Родильный дом бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Урайская городская клиническая больница» (по согласованию)
	Реабилитационное отделение инвалидов молодого возраста БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»  (по согласованию)

	33
	Соревнования по легкой атлетике
	31 мая 2014 г.
	Городской стадион «Нефтяник»
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	июнь 2014 г.

	34
	Организация экскурсии на природу для детей-инвалидов в День защиты детей
	1 июня 2014 г.
	Сухой бор
	Урайская городская организация Всероссийского общества инвалидов  (по согласованию)

	35
	Концертно-развлекательная программа «Мир, в котором мы живем»
	2 июня 2014 г.
	Территория БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»  (по согласованию)
	Реабилитационное отделение для детей с ограниченными возможностями БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»  (по согласованию)

	36
	Познавательное занятие «Крылатая радуга»
	19 июня 2014 г.
	МБУ «Музей истории города»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	37
	Флаг-шоу, посвященное Дню города
	25 июня 2014 г.
	БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс»  (по согласованию)
	Реабилитационное отделение граждан пожилого возраста и инвалидов БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Импульс» (по согласованию)